INDICAÇÃO Nº 151/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores:

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria competente, sejam
realizadas as providências necessárias para construir um Ponto de ônibus, na
Comunidade de Lageado. Ponto de referência: Passando as Mudas Nóbile, decendo a
primeira entrada a direita, sentido a Vila do Lageado do Caçador, em frente à casa do
Sr. Samuel Senn.

JUSTIFICATIVA

              O referido local de parada de ônibus necessita de uma estrutura coberta de
ponto, visando melhorias para os estudantes que ali aguardam o transporte coletivo,
principalmente nos dias chuvosos.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à
população, a Vereadora que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA

Vereadora